



Grundskolenämnden 2020-08-25

Nämndinitiativ: Hallå UHR! Ni kan få låna våra lokaler.

Den 6 augusti meddelade Universitets och högskolerådet (UHR) att höstens högskoleprov skulle ställas in. Bakgrunden sägs vara att svårigheter med att klara av kraven på distansering och brist på personal. Trots mängder av förberedelsestid så är det en omöjlighet att bedriva högskoleprovet med försiktighetsåtgärder.

Högskoleprovets betydelse för Malmö ska inte underskattas. För många av stadens invånare är det i värsta fall den enda vägen in till den högre utbildningen. Arbetslösheten i Malmö är alarmerade och överstiger riksgenomsnittet med marginaler. Andelen personer med högskoleutbildning är fortsatt lägre i Malmö än jämförelsevis med Stockholm och Göteborg.

Regeringens sällsynta handlingsförlamning gör att Coronakrisen numera börja likna en arbetslöshetskris. För att ingen elev ska behöva inneha försörjningsstöd som sin första inkomst så behöver kommunerna nu ta sitt ansvar för att högskoleprovet ska kunna genomföras.

Det är förståeligt att maxantalet om 50 personer kan skapa problem. Men runt om i landet väljer Sveriges kommuner att gå steget före och visar på tydligt ledarskap. Bland annat har det tagits initiativ i Växjö kommun, Göteborgs stad, Partille kommun, Eskilstuna kommun, Danderyds kommun, Lidingö stad, Nacka kommun, Linköping kommun, Örebro kommun, Motala kommun och Karlstad kommun om att kostnadsfritt låna ut sina skollokaler till Universitets och högskolerådet för att högskoleprovet ska kunna genomföras. Malmö behöver inte vara sämre och bör därmed göra detsamma.

Med anledning av ovanstående så föreslår jag grundskolenämnden besluta:

att ge grundskoleförvaltningen i uppdrag att kostnadsfritt erbjuda Universitets och högskolerådet (UHR) tillgång till lokaler i stadens 72 kommunala grundskolor i syfte att höstens högskoleprov ska kunna genomföras,

att grundskoleförvaltningen ges i uppdrag att snarast meddela Universitets och högskolerådet (UHR) om grundskolenämndens beslut

John Eklöf (M)